1

平成２３年１０月３１日

各  位

会 社 名 グランディハウス株式会社

代表者名 代表取締役社長 村田 弘行

 （コード番号：8999 東証第二部）

問合せ先 常務取締役 齋藤 淳夫

 （TEL．０２８-６５０-７７７７）

第２四半期 業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成23年5月9日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．平成24年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益
１株当たり

連結当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 14,620 790 780 440 4,586 96

今回修正予想(B) 15,174 820 834 461 4,814 88

増 減 額(B-A) 554 30 54 21  －

増 減 率(%) 3.8 3.8 7.0 5.0  －

(ご参考)前期第2四半期実績
(平成23年3月期第2四半期) 13,451 781 776 438 4,575 24

２．平成24年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,480 370 600 420 4,378 47

今回修正予想(B) 8,241 432 676 487 5,081 63

増 減 額(B-A) 761 62 76 67  －

増 減 率(%) 10.2 16.9 12.7 16.1  －

(ご参考)前期第2四半期実績
(平成23年3月期第2四半期) 6,920 360 487 340 3,550 51

３．業績予想数値修正の理由

 当第２四半期累計期間は、東日本大震災の影響で住宅等の受注が一時的に落ち込んだものの、その

後は順調に推移し、栃木県エリアにおいて大型分譲地「虹の杜ニュータウン」（栃木県壬生町）など

の受注が好調に推移したことや新規エリアである県北地区で販売が進んできたことで、当社の業績が

当初予想を上回る見込みとなりましたので、上記の通り個別業績予想及び連結業績予想を修正いたし

ます。

 なお、通期の連結及び個別の業績予想につきましては、現時点での変更はありません。

（注記事項）

 本資料における業績予想については、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上